DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº DCLXXXIX de 7 de Abril de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=399

Página(s) 1 de 9

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXXXIX de 7 de Abril de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

EXTRATO: 01/2021
AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO: 02/2021
AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO: 03/2021
AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO: 04/2021
AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

TERMO DE CONVOCAÇÃO: 001/2021
DAMIANA ALVES DUARTE

TERMO DE CONVOCAÇÃO: 002/2021
MARIZETE FERREIRA DE ASSIS

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=399

Página(s) 2 de 9

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXXXIX de 7 de Abril de 2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - LICITAÇÕES - Extrato: 01/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL - A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação
do Município de Caririaçu/Ceará torna público o Extrato do Contrato Nº 2021.03.23.01, Resultante da
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.02.22.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0403.12.361.0008.1.067.
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E MELHORIA DA E.E.F. ARARA AZUL - AV. PEDRO
LUCIANO, S/N - BAIRRO BICO DA ARARA - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: O prazo de execução será de 30 (trinta) dias conforme cronograma físico e
financeiro, contados a partir da data da emissão da ordem de serviço. CONTRATADA:
CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP. ASSINA PELA CONTRATADA: SYOMARA ALVES BARBOZA.
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. VALOR GLOBAL: R$
26.054,54 (Vinte e Seis Mil, Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta e Quatro Centavos).
Caririaçu/Ceará, Em 06 de Abril de 2021. Maria Joelia Correia Martins - Secretaria Municipal de
Educação.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=399

Página(s) 3 de 9

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXXXIX de 7 de Abril de 2021

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 02/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU/CE torna público o extrato do contrato Nº 2021.03.30.01, Resultante do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2021.02.23.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0503.10.122.0002.2.095 (Secretaria
Municipal de Saúde) - 0503.10.302.0027.2.105 (Secretaria Municipal de Saúde-Hospital) -
0503.10.301.0026.2.099 (Secretaria Municipal de Saúde-PSF) - 0503.10.302.0027.2.108 (Secretaria
Municipal de Saúde-CASP) - 0503.10.301.0026.2.102 (Secretaria Municipal de Saúde-NASF).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA MATERIAIS DE
EXPEDIENTE E JOGOS EDUCATIVOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL GERALDO
LACERDA BOTELHO, CAPS, PSF, NASF, E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇU-
CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da sua assinatura Até 31 de Dezembro de 2021.
CONTRATADA: GERALDO MACHADO DA SILVA - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: GERALDO
MACHADO DA SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR
GLOBAL: R$ 1.051.298,00 (Um Milhão, Cinquenta e Um Mil, Duzentos e Noventa e Oito Reais).
Caririaçu/Ceará, Em 06 de Abril de 2021. Maysa Kelly Leite de Lavor - Secretária Municipal de Saúde.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=399

Página(s) 4 de 9

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXXXIX de 7 de Abril de 2021

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 03/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU/CE torna público o extrato do contrato Nº 2021.03.30.02, Resultante do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2021.02.23.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0503.10.122.0002.2.095 (Secretaria
Municipal de Saúde) - 0503.10.302.0027.2.105 (Secretaria Municipal de Saúde-Hospital) -
0503.10.301.0026.2.099 (Secretaria Municipal de Saúde-PSF) - 0503.10.302.0027.2.108 (Secretaria
Municipal de Saúde-CASP) - 0503.10.301.0026.2.102 (Secretaria Municipal de Saúde-NASF).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA MATERIAIS DE
EXPEDIENTE E JOGOS EDUCATIVOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL GERALDO
LACERDA BOTELHO, CAPS, PSF, NASF, E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇU-
CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da sua assinatura Até 31 de Dezembro de 2021.
CONTRATADA: P N FEITOSA SANCHO - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO NAILSON
FEITOSA SANCHO. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR
GLOBAL: R$ 39.000,00 (Trinta e Nove Mil Reais). Caririaçu/Ceará, Em 06 de Abril de 2021. Maysa
Kelly Leite de Lavor - Secretária Municipal de Saúde.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=399

Página(s) 5 de 9

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXXXIX de 7 de Abril de 2021

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 04/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU/CEARÁ torna público o extrato do contrato Nº 2021.03.31.01, Resultante do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2021.03.03.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0503.10.302.0027.2.107 - CEO.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NO FORNECIMENTO DE PRÓTESES
ODONTOLÓGICAS, PARCIAIS E TOTAIS, EM ACRÍLICO, MOLDAGEM E INSTALAÇÃO POR
PROFISSIONAL HABILITADO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E LOGÍSTICA PARA SISTEMA DE
INFORMAÇÃO SUS DE LRPD, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇU-
CEARÁ.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da sua assinatura Até 31 de Dezembro de 2021.CONTRATADA:
THOMAS RAMON LEITE BATISTA-ME. ASSINA PELA CONTRATADA: THOMAS RAMON LEITE
BATISTA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$
149.997,69 (Cento e Quarenta e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Sete Reais e Sessenta e Nove
Centavos). Caririaçu/Ceará, Em 06 de Abril de 2021. Maysa Kelly Leite de Lavor - Secretária
Municipal de Saúde.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=399

Página(s) 6 de 9

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXXXIX de 7 de Abril de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - NOTIFICAÇÃO - Termo de Convocação: 001/2021

TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO

Ref: Autos nº 0004707-93.2017.8.06.0059

José Edmilson Leite Barbosa - Prefeito Municipal de Caririaçu/CE, no uso de suas atribuições
conferidas por lei, convoca a Sra. DAMIANA ALVES DUARTE, para comparecer no Departamento de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, no prazo de 30 (trinta) dias, munido de documentos
pessoais, a fim de que seja realizada a sua nomeação no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS AXS-
A10, conforme decisão judicial nos Autos nº 0004707-93.2017.8.06.0059.

Caririaçu/CE, 07 de abril de 2021.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=399

Página(s) 7 de 9

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXXXIX de 7 de Abril de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - NOTIFICAÇÃO - Termo de Convocação: 002/2021

TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO

Ref: Autos nº 0004633-39.2017.8.06.0059

José Edmilson Leite Barbosa - Prefeito Municipal de Caririaçu/CE, no uso de suas atribuições
conferidas por lei, convoca a Sra. MARIZETE FERREIRA DE ASSIS, para comparecer no
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, no prazo de 30 (trinta) dias, munido de
documentos pessoais, a fim de que seja realizada a sua nomeação no cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS AXS-A38, conforme decisão judicial nos Autos nº 0004633-39.2017.8.06.0059.

Caririaçu/CE, 07 de abril de 2021.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=399

Página(s) 8 de 9

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXXXIX de 7 de Abril de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

JOSE EDMILSON LEITE BARBOSA

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Planejamento e Finanças

José Marcos Alves Vilar

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Cristina Onasses Viana  araujo

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Francisco Lustosa de Moura

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=399

Página(s) 9 de 9